ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП

им. В.П. Тихонова»

«01» декабря 2023 года                                                                                   №9

г. Саратов

Место проведения – Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Рахова, зд. 124

Всего членов Наблюдательного совета– 7 чел.

Присутствовали: –  6 чел.:

1.Чинаева И.А., заместитель министра образования- начальник

управления общего и дополнительного образования;

2.Фролова Т.Е., консультант отдела учета и распоряжения

государственным имуществом комитета по управлению имуществом

Саратовской области;

3.Антонов А.В., председатель Союза «Торгово-промышленной палаты

Саратовской области», депутат Саратовской областной Думы;

4.Авезниязов С.К., руководитель Саратовского областного отделения

всероссийской организации «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

5.Кандеров А.И., учитель истории и обществознания ГАОУ СО «СОШ

№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»;

6.Бауэр Е.В., учитель русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ №

2 УИП им. В.П. Тихонова»;

Отсутствовали: - 1 чел.:

 1. Кошелев Юрий Петрович, вице-президент Саратовской региональной

общественной организации «Федерация Дзюдо Саратовской области», о

заседании извещен, с повесткой ознакомлен.

Кворум соблюден.

В заседании участвует:

1. Мелащенко Валентина Дмитриевна, директор государственного

автономного общеобразовательного учреждения Саратовской области

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением

отдельных предметов им. В.П. Тихонова».

Повестка дня:

1. Избрание секретаря Наблюдательного совета ГАОУ СО «СОШ № 2

УИП им. В.П.Тихонова».

2. Рассмотрение предложения о передаче в аренду части особо ценного

движимого имущества – технологического оборудования пищеблока,

закрепленного на праве оперативного управления за ГАОУ СО «СОШ №2

УИП им. В.П. Тихонова», используемого в пищеблоке МАОУ «СОШ №18

УИП им. О.П. Табакова» поставщиком питания ООО «Русский кейтеринг» для

организации питания учащихся на время проведения капитального ремонта.

Докладчик: В.Д. Мелащенко

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая доложила, что в соответствии с

Положением о Наблюдательном совете ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова», утв. Протоколом № 1 от13.06.2023 г. на каждом заседании

необходимо избрать секретаря наблюдательного совета из числа членов

наблюдательного совета. В качестве секретаря предлагается кандидатура

учителя русского языка и литературы ГАО СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова» Бауэр Е.В.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Избрать секретарем наблюдательного совета Бауэр Елену

Владимировну, учителя русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ

№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»

2. По второму вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая предложила передать в аренду

часть особо ценного движимого имущества – технологического оборудования

пищеблока, закрепленного на праве оперативного управления за ГАОУ СО

«СОШ №2 УИП им. В.П. Тихонова», используемого в пищеблоке МАОУ

«СОШ №18 УИП им. О.П. Табакова» поставщиком питания ООО «Русский

кейтеринг», соответствии с частями 2 и 6 ст. 3 Федерального закона № 174-ФЗ

от 03.11.2006 г. «Об автономных учреждениях» для организации питания

учащихся на время проведения капитального ремонта.

Сдача части особо ценного движимого имущества – технологического

оборудования пищеблока необходима для рационального использования

имущества и создания надлежащих условий сервиса питания учащихся по

месту их фактического обучения.

Срок аренды 11 месяцев.

Арендатор – поставщик питания ООО «Русский кейтреинг».

Сдача части особо ценного движимого имущества – технологического

оборудования пищеблока не повлечет за собой негативных последствий и

позволит привлечь дополнительные внебюджетные средства, которые будут

направлены на развитие и укрепление материально-технической базы.

В соответствии с частями 2 и 6 Федерального закона от 30.11.2006 №

174-ФЗ «Об автономных учреждениях», автономное учреждение не вправе

самостоятельно распоряжаться имуществом на праве оперативного

управления, а именно передачи части особо ценного движимого имущества –

технологического оборудования пищеблока:

п/п Наименование

оборудования

Кол-

во

шт.

Год

выпуска

Инв. № Балансовая

стоимость,

руб.

Ценнос

ть

(о/ц,

иное)

1 Машина

картофелеочистительная

периодического действия

МОК-150М

1 2013 410124000181 25 800,00 особо

ценное

2 Машина посудомоечная

купольного типа

двухрежимная в комплекте

со столами предмоечным и

раздаточным МПК-700К

1 2013 410126000179 98 500,00 особо

ценное

3 Овощерезательная машина

МПР-350 М

1 2009 110134000593 21 044,25 особо

ценное

4 Холодильник

промышленный для

хранения ПРОДУКТОВ

Carboma R-1400

1 2013 410124000177 32 500,00 особо

ценное

5 Шкаф холодильный

комбинированный ШХК-

400М

1 2009 110134000596 46 068,50 особо

ценное

6 Шкаф холодильный

низкотемпературный

ШХН-1,00

1 2009 110134000595 46 068,50 особо

ценное

7 Блок мясорыбный МРБ-Н-

01

1 2013 410126000179 70 000,00 особо

ценное

8 Блок переработки овощей

БПО-Н

1 2013 410126000178 70 000,00 особо

ценное

9 Мармит для первых блюд  1 2009 110136000656 22658,89 особо

ценное

10 Пароварочный

конвективный аппарат

электрический с

подставкой,

водоумягчителем,

гастроемкостями ПКА10-

1/1ПМ

1 2013 410126000180 140 000,00 особо

ценное

11 Плита электрическая

четырехконфорочная с

жарочным шкафом ЭП-

4ЖШ

1 2012 410136000752 39 200,00 особо

ценное

12 Стеллаж предназначен для

размещения и сушки

стаканов и фужеров на

предприятиях

общественного питания

СР-960/330/1675

1 2013 410126000183 9 000,00 особо

ценное

13 Стеллаж предназначен для

размещения и сушки

стаканов и фужеров на

предприятиях

общественного питания

СР-960/330/1675

1 2013 410126000184 9 000,00 особо

ценное

14 Стеллаж предназначен для

размещения и сушки

тарелок на предприятиях

1 2013 410126000176 9 500,00 особо

ценное

общественного питания

СР-960/400/1675

15 Стеллаж предназначен для

размещения и сушки

стаканов и фужеров на

предприятиях

общественного питания

СР-960/400/1675

1 2013 410126000181 9 000,00 особо

ценное

16 Прилавок-витрина

холодильный мармитный

универсальный ПВХМ-

70КМУ

1 2013 410124000182 75 500,00 особо

ценное

17 Стол предназначен для

использования на

предприятиях

общественного питания

СПР-900/600/870

1 2013 410126000187 5 500,00 особо

ценное

18 Стол предназначен для

использования на

предприятиях

общественного питания

СПР-900/600/870

1 2013 410126000186 5 500,00 особо

ценное

19 Стол предназначен для

использования на

предприятиях

общественного питания

СПР-900/600/870

1 2013 410126000189 5 500,00 особо

ценное

20 Стол предназначен для

использования на

предприятиях

общественного питания

СПР-900/600/870

1 2013 410126000188 5 500,00 особо

ценное

21 Стол предназначен для

использования на

предприятиях

общественного питания

СПР-900/600/870

1 2013 410126000185 5 500,00 особо

ценное

22 Шкаф жарочный

электрический ШЖЭП-2

1 2009 110136000655 27 474,14 особо

ценное

23 Электрическая мясорубка

МИМ-300

1 2009 110136000651 21 044,25 особо

ценное

24 Электроплита 6-ти

конфорочная с жарочным

шкафом ЭП-6ЖШ-Э

1 2013 410126000175 41 000,00 особо

ценное

для организации питания учащихся на время проведения капитального

ремонта без проведения аукциона согласно п.10 ч.1 ст. 17.1 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции».

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Рассмотрев предложение директора ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова» наблюдательный совет рекомендует совершить сделку

передачи в аренду особо ценного движимого имущества, закрепленного

учредителем за ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова» на праве

оперативного управления после согласования с учредителем и

комитетом по управлению имуществом Саратовской области.

В рамках согласования в соответствии с приказом комитета по

управлению имуществом Саратовской области от 13.09.2012 № 186-К

Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Предоставление в аренду государственного

имущества области» обратиться в министерство образования

Саратовской области, как органу осуществляющему функции

учредителя образовательной организации для получения согласия на

передачу в аренду объектов движимого имущества и экспертной оценки

учредителя с последующей передачей документов в комитет по

управлению имуществом Саратовской области.

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Заседание Наблюдательного совета закрыто.

Председатель

Наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ №2 УИП

им. В.П. Тихонова»

Члены наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ №2 УИП им. В.П. Тихонова»

                                                   И.А. Чинаева

                                                   Т.Е. Фролова

                                                    С.К. Авезниязов

                                                    А.И. Кандеров

Секретарь заседания                     Е.В. Бауэр

А.В. Антонов